
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Outubro de 2023.

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
Aviso de Homologação

PROCESSO Nº 572025/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0700001.02.0017

OBJETO: futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação 
de veículos automotores, incluindo manutenção 
mecânica, elétrica e substituição de pneus, inclusive 
seguro, sem motorista, para atender as necessidades 
das Secretarias de Administração, Educação, Obras 
e Transportes, Planejamento, Esportes, Agricultura, 
Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Cultura 
e Turismo, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTRATADA: LOCANORTE SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 17.159.548/0001-81
Item: 01 (R$ 29.724,00)

Valor Total: R$ 1.753.716,00

CONTRATADA: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS 
S.A.
CNPJ nº 02.491.558/0001-42
Item: 01 (R$ 37.800,00)

Valor Total: R$ 793.800,00

CONTRATADA: STREET AUTOPEÇAS E SERVIÇOS 
EIRELI
CNPJ nº 39.483.895/0001-06
Item: 01 (R$ 60.000,00)

Valor Total: R$ 1.320.000,00

Valor Global: R$ 3.867.516,00 (três milhões 
oitocentos e sessenta e sete mil quinhentos e 
dezesseis reais).

Nova Venécia - ES, 10 de outubro de 2023.

ANDRÉ WILER SILVA FAUNDES
Prefeito Municipal de Nova Venécia

Protocolo 1184858

Pinheiros

Pregão Eletrônico nº 026/2023
Resultado do Laudo de Julgamento 02 

- Amostras
A Secretaria Municipal de Educação, Educação, 
Esporte, Cultura e Turismo de Pinheiros/ES torna 
público que houve o julgamento das Amostras 
dos itens solicitados no edital referente ao Pregão 
Eletrônico 026/2023 - Aquisição de Material de 
Higiene e Limpeza. Seguem abaixo elencadas os 
itens das amostras com os respectivos vencedores:
- Distribuidora Santa Paula LTDA: Classificada nos 
itens 01, 03, 07, 21, 23, 24, 25, 30, 32, 38, 39, 40, 
42, 43, 44, 49 e 52
- Bradele Comercio Atacadista e Distribuidora LTDA: 
Classificada no item 02 e 33

- LS Materiais e Equipamentos LTDA: Classificada 
nos itens 06, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 19, 26, 27, 28, 
29, 34, 35, 36, 41 e 50
- Bless Industria Brasileira de Cosmeticos LTDA - 04 
e 05
- CDA Comercial Distribuidora Armini LTDA: 
Classificada nos itens 12, 22 e 53
- Inter Master Comercio de Material De Escritorio e 
Serviços LTDA: Classificada nos itens 20 e 51
- LC Comercio de Embalagens LTDA: Classificada no 
item 31
- 2A Comercio e Representações LTDA: Classificada 
nos itens 45, 46, 47 e 48. Informamos ainda 
que os itens 08, 16, 17, 18, 37 foram declarados 
FRACASSADO. Fica assegurado o contraditório e a 
ampla defesa a partir da presente data. O Laudo do 
julgamento das amostras está disponível no site do 
município, sob o endereço www.pinheiros.es.gov.br, 
na aba pertinente.

Pinheiros, 10 de outubro de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA Prefeito Municipal

Protocolo 1185280

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000006/2023

PROCESSO Nº 003124/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0011

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, com amparo na 
Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados 
que a Tomada de Preços nº 006/2023, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM PARA CAPTAÇÃO DAS ÁGUAS PLUVIAIS 
DO BAIRRO SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE RIO 
NOVO DO SUL está SUSPENSA em decorrência de 
deferimento de Impugnação.

Rio Novo do Sul (ES), 11 de outubro de 2023.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 1185251

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 FMS

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Ponto Belo - ES, através da sua 
Presidente Substituta, torna público para 
conhecimento de todos que se fará realizar no dia 01 
de novembro de 2023, às 08h30min, Tomada 
de Preços nº 003/2023/FMS, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO BAIRRO ALVORADA 
-PSF I (LOTE 01), DO DISTRITO DE ITAMIRA 
- PSF III (LOTE 02), DO ESTRELA DO NORTE 
(LOTE 03), DA COMUNIDADE DO DALMÁSIO - 
NOSSA SENHORA D’JUDA (LOTE 04) E CÓRREGO 
DO LAJEADO (LOTE 05), consoante disposto anexo 
do referido edital.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-10T23:30:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




